**sessio 1 - KURT SMOLAK (*Academiae Vindobonensis*): De Horatii carmine 1,22 (“Integer vitae ... ”)**

Horatius carmine vicesimo secundo libri primi odarum, quo carmine Catulli poemata quoddragesimum quintum et quinquagesimum primum sagaciter retractans in suum usum convertit, integrum vitae scelerisque purum a quolibet damno vel periculo in omni parte orbis terrarum, licet plenissima sit incommodatum ac monstrorum, tutum esse affirmat, rem ipse expertus: nam lupum immanem se inermem in vicinitate praedii sui in Sabinis siti ambulantem et carmen amatorium in laudem suaे Lalages meditantem sponte fugisse. Cuius fuga animo firmatus se, ubicumque sit positus, Lalagen dulce loquentem dulceque ridentem amaturum esse promittit. Si qui quaerat, quis sit Lalage illa, ab ipso nomine, quo avium cantus suavis atque hilaris Graece indicari potest, naturam eius disceat: quod tamen nomen non tam ad certam quandam puerilam videtur referri – quamquam id non plane est negandum – quam ad ipsam poesin lyricam amatoriamque. Hoc quo facilius ab iis, qui legunt, comprehendatur, poeta, ut aliis quoque locis carminum fecit, translationibus significatus assonantiis vel sensus similitudine effectis utitur: neque enim, ut exemplum afferam, sine causa Mauros, id est colore obscuro infectos, nominat, cum Fuscum amicum alloquitur ...

**sessio 2 - RÜDIGER NIEHL (*Consilii a CAMENA nuncupati – Academiae Manhemensis*): Ulderici Huttenii Crotique Rubeani Epistulae obscurorum virorum, sive de lite circa libros Iudeorum exorta**

Legentur (particulatim) epistulae prima, secunda, nona, undecima, decima sexta, tricesima quinta.

**sessio 3 - GIANCARLO ROSSI (*Operis Fundati, c.n. Latinitas*): De Vitruvio**

16.10-17.10

**sessio 1 - CHRISTIAN LAES (*Academiae Antuerpiensis*): De praceptoribus atque discipulis**

Quintilianus variis locis placita sua paedagogica proposuit: quando pueris institutio litteraria incipienda sit, qua aetate Graece discere debeant, quomodo pueri tractandi sint, praeceptor atque discipulus quales esse debeant. His de quaestionibus inter sessionem disputabitur, fontibus ipsis, id est textibus Quintilani, diligenter circumspectis.

**sessio 2 - ANDREAS FRITSCH (*Academiae Berolinensis*): De sermone cottidiano ex fabulis Phaedri discendo**

**sessio 3 - CLAUDE FIÉVET (*Academiae Palensis*): Neminem otiosum dici posse qui sibi non vacet (*gradus III*)**

Textus aliquanto difficilior, generis philosophici, legendus proponitur. De methodo et de exercitationis fine vide seminarium primum (die XXVI habendum).

17.10-17.40 - Pausa

17.40-18.40

**sessio 1 - KURT SMOLAK (*Academiae Vindobonensis*): De luscinia in litteris Latinis laudata**

Constat lusciniam, quae secundum fabulam ab Ovidio aliisque posteris traditam media aetate paene semper philomela vocabatur, ob cantum perfectione harmoniae nec non melodiae suvitatem excellentis multis variisque carminibus Latinis per totum medium aevum praedicatam esse: id tamen diversis modis diversisque scopis ac finibus. Nam neglecta plane fabula antiqua avis illa cum earum, quae modo allatae sunt, virtutum gratia laudabatur, tum vel maxime propter singularem pietatem morumque ac vitae eximiam sanctitatem. Inde factum est, ut extremo medio aevo formam ipsius Christi patientis et crucifixi repraesentaret. Haec allegorica lusciniae interpretatio mirum in modum concordat cum historiola origine Persica, quam Ansgarius Wilde, scriptor ille Hiberno-anglicus in sua tempora translatam adhibuit, ut mulierum duritiam cordis notaret.

sessio 2 - ERZSÉBET GALÁNTAI (*Academiae Segedinensis*): **Legenda Margaritae, filiae regis Hungariae Belae IV e stirpe Arpadiana, secundum Marcellum fratrem in opere P. Ransani, quod inscribitur ‘Epithoma rerum Hungararum’, tradita (pars altera)**

P. Ransanus (1428-1492) genus suum scribendi adaequabat ad auctores antiquos eosque optimos; hac in re autem non unum scriptorem, sed non nullos auctores sibi elegit: *et antiquos et Christianos*. Quod testatur etiam legenda Margaritae, quam *Christiana pietate humanitateque* insignem auctor noster secundum Marcellum – stilo tantum mutatam – scripsit addiditque capitulo vel indici XVI libri sui, quo narrantur res principis memorati (Belae IV, qui fuit rex Hung. 1232-1270). In seminario legentur tractabunturque partes selectae huius opusculi, quo vita (1242-1270), acta nonnullaque miracula regiae virginis continentur.

sessio 3 - MATTHEW McGOWAN (*Academiae, c.n. Fordham Novi Eboraci sitae*): **Auli Gellii Noctes Atticae**

Praefatione huius illustris epitomatoris doctrinae antiquea perfecta nos ad ‘annotationes’ eruditas, quae ad res rhetoricas et litterarum vim (e.g. ex libri quarti initio) spectant, convertemus. Sicut A. Gellius ipse, hoc e seminario primitias quasdam et quasi libamenta ingenuarum artium volumus libare.

#### 18.50-19.50

sessio 1 - DIRK SACRÉ (*Academiae Lovaniensis*): **De Maphaei Barberini sive Urbani VIII P.M. carminibus iuvenilibus**

Maphaeus ille Barberinus, qui postea sumpto Urbani nomine Christi vicarius est factus, iuvenili ardore poemata Latina conscripsit; quae diu latuerunt inedita. Nos nuperrime in lucem edita lectitabimus et si quid erroris offenderimus (offendemus autem menda haud pauca), scrutabimur uter admirerit errores, poeta ipse an mulier docta, quae versus in lucem protulit publicam.